
v Litomyšli v prosinci 2018
Předprodej na vybrané pořady v Infocentru Litomyšl

1. 12. So 8.30–11.30 Den pro dětskou knihu – s bohatým programem • Městská knihovna tel. 461 612 068
9.00–16.00 Charity Day – tradiční předvánoční jarmark s výrobky studentů • Gymnázium A. Jiráska tel. 461 615 061
10.00–15.00 10 let aplausu pro Vás – den otevřených dveří v Hotelu Aplaus, prohlídky budou probíhat každou půl hodinu • Hotel Aplaus tel. 461 614 900
10.00–16.00 Propoj se se svou vnitřní silou a vytvoř životní změnu – seminář Ivy Radulayové • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
11.00–15.00 Adventní dětská dílna – adventní dílna pro děti a občerstvení pro doprovázející rodiče • Zámek Litomyšl - kongresový sál tel. 461 615 067
13.00–17.00 Advent ve škole – prostřednictvím scének a písní se seznámíte s tradicemi a zvyky, které se k adventu vážou • ZŠ U Školek tel. 461 613 032
14.00–17.00 Odpoledne otevřených dveří SVČ – zveme na prohlídku zrekonstruované budovy Střediska volného času v ulici Dukelská • SVČ Litomyšl
16.00 Vernisáž výstavy papírových betlémů • Husův sbor tel. 724 704 977
17.00 Vernisáž výstavy historických i současných betlémů • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 607 868 089
18.00–20.00 Křišťálové mísy – meditace s Jiřinkou Solvanou Vašínovou • Centrum Spontanea tel. 605 147 812
21.00 Oldies párty 60.–90. let – dj Wolf, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Happy B–day DCUK!!! – house music, djs Nusha, Mylo Glenn, Deffo, Luckie, Caap, vstupné 120 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

2. 12. Ne 11.30 Adventní prohlídka zámku – mimořádná adventní prohlídka zámeckou kaplí a reprezentačními sály, 150 Kč • Zámek Litomyšl tel. 461 615 067
13.00–17.00 Andělíčci ochránci aneb Andělé mezi námi –  tvoření inspirované tvorbou malířky M. Fischerové–Kvěchové • Regionální muzeum
13.00–18.30 První andělská adventní neděle – program na pódiu, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
13.00–18.00 Vánoční tvoření pro malé i velké – společně budeme vytvářet drobné výrobky (zdobení, vystřihování, omalovánky, aj.) • zámecké infocentrum
17.00 Slavnostní rozsvícení vánočního stromu – za účasti dětských pěveckých sborů, videomapping • Zámecké návrší tel. 461 653 333

3. 12. Po 16.20–18.20 Zámecké sklepení v moci pekelné – hrůzyplné představení se šťastným koncem určené otrlým dětem v doprovodu rodičů • Zámecké sklepení
17.00 Architektura Litomyšle v období 1. republiky – přednáška Mgr. P. Kočího ve spolupráci s NPÚ Pardubice • Městská knihovna

4. 12. Út 10–12 a 17–19 Zimní světýlko – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
16.20–18.20 Zámecké sklepení v moci pekelné – hrůzyplné představení se šťastným koncem určené otrlým dětem v doprovodu rodičů • Zámecké sklepení
16.30 Interní večírek • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628

5. 12. St 10.00 Centrem chodí čert a Mikuláš – mikulášská besídka, nutná rezervace míst předem • Rodinné centrum tel. 732 141 575
13.30 Přišel k nám Mikuláš – čtení s babičkou Aničkou • Městská knihovna tel. 461 612 068
16.00 Mikuláš před Hvězdou • Hotel Zlatá Hvězda tel. 461 615 338
16.00–19.00 Zámecké sklepení v moci pekelné – hrůzyplné představení se šťastným koncem určené otrlým dětem v doprovodu rodičů • Zámecké sklepení
19.00 Chytrý kvíz – soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

6. 12. Čt 10.00–12.00 Andělíček kolíček – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
16.00 Vánoční kamion Coca–Cola – zábavný doprovodný program • Smetanovo náměstí
19.00 Radůza s kapelou – koncert, na kterém Radůza představí průřez svou tvorbou, 350 Kč • Smetanův dům tel. 605 147 812

7. 12. Pá 20.00 Xavier Baumaxa – koncert, afterpárty s dj Magdi–dou, 150 Kč předprodej / 180 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Ďábelská párty – mikulášská electroswing noc, dj Xavier J, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

8. 12. So 10.00–17.00 Když Vánoce klepou na dveře – příjemné vánoční tvoření • Smetanův dům tel. 607 605 720
10.00–14.30 Najdi (na)sebe – bazárek pro radost, skvělá atmosféra, úžasné módní kousky a něco dobrého na zub • Hostinec U Černého orla tel. 602 485 871
10.02 a 15.00 Mikulášská jízda parním vlakem – odjezdy z Litomyšle v 10.02 a 15.00, odjezdy z Chocně 7.51 a 12.51 • Vlakové nádraží ČD tel. 972 322 146
16.00 Ilona Csáková a dětský sbor Lilium – adventní benefiční koncert, vstupné 290 Kč • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 312 655
21.00 Bass4you vol. 5 – drum´n´bass párty, djs Pixie, Norris, M@ark, Cresh, Maimris • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Československá párty – CZ/SK hity, dj Karel Beneš, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

9. 12. Ne 11.30 Adventní prohlídka zámku – mimořádná adventní prohlídka vedoucí zámeckou kaplí a reprezentačními sály, 150 Kč • Zámek Litomyšl
13.00–17.00 Má panenka Malenka kde spinkat? – výroba postýlky ze skořápek vlašských ořechů, včetně peřinek a panenky Malenky • Regionální muzeum
13.00–18.30 Druhá andělská adventní neděle – program na pódiu, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
13.00–18.00 Vánoční tvoření pro malé i velké – společně budeme vytvářet drobné výrobky (zdobení, vystřihování, omalovánky, aj.) • zámecké infocentrum
16.00 Vánoční slavnost nejen pro děti – vánoční program pro malé i velké, vánoční jarmark • Nový kostel Církve bratrské tel. 604 947 739

10. 12. Po 16.00 Karel Čapek a TGM – přednáška H. Zahiroviče • Městská knihovna tel. 461 612 068
17.00 Zdeněk Nejedlý známý – neznámý. Svědectví fotografií – vernisáž výstavy spojená s přednáškou H. Kábové a P. Tomsové • Smetanův dům
19.30 565. LHV: Vánoce s Musicou Bohemicou – vánoční zpěvy z barokních kancionálů, 250 Kč • Smetanův dům tel. 461 613 239

11. 12. Út 10–12 a 17–19 Vánoční přáníčka – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720
16.00 Komentovaná prohlídka výstavy Já jsem... Z. Nejedlý – speciálně pro pedagogy historie, zdarma • dům U Rytířů tel. 461 614 765

12. 12. St 17.00 Vánoční koncert žáků ZUŠ – v sále školy • Základní umělecká škola B. Smetany tel. 461 612 628
17.00 KJČ: Vánoční schůzka – hudební vystoupení žáků ZUŠ, půvabné čtení z knížek F. Nepila a společné zpívání koled • Restaurace Slunce
17.30 Večer o africké republice Mali – promítání a vyprávění vojenského kaplana T. Altmana • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Chytrý kvíz – soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

13. 12. Čt 9.00–17.00 Výklady karet – Naděžda Iždinská • Faltysovo knihkupectví tel. 461 612 667
10.00–12.00 Vánoční skřítek – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720

14. 12. Pá 19.00 Vánoční hvězdy Vladimíra Hrona s Evou Pilarovou – adventní koncert s výpravnou scénou, 290–360 Kč • Smetanův dům
20.00 Dan Bárta & Illustratosphere – koncert, 400 Kč předprodej / 450 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Shake It! – dance & club music, dj Freezer, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

15. 12. So 9.30–12.00 Zapleť se s uměním: Vánoční papírové tašky, válečkování – výtvarná dílna • Dům U Rytířů tel. 461 614 765
11.00 Vánoční koncert dětských pěveckých sborů • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 461 612 628
19.00 Gentlemen Singers: O Nata Lux – adventní koncert, vstupné 150 Kč • Kostel Povýšení sv. Kříže tel. 776 665 222
22.00 Houseland – house music, djs Lady A, Mylo Glenn, Deffo, Caap, vstupné 130 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

16. 12. Ne 11.30 Adventní prohlídka zámku – mimořádná adventní prohlídka vedoucí zámeckou kaplí a reprezentačními sály, 150 Kč • Zámek Litomyšl
13.00–17.00 Zimní cvrlikání aneb kdo nám létá ke krmítku – malování maket ptáčků akvarelovými barvami • Regionální muzeum tel. 461 615 287
13.00–18.30 Třetí andělská adventní neděle – program na pódiu, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
13.00–18.00 Vánoční tvoření pro malé i velké – společně budeme vytvářet drobné výrobky (zdobení, vystřihování, omalovánky, aj.) • zámecké infocentrum
15.00 J. Uhlíř: Hodina zpívání ve zvěřinci – pořad zrušen z důvodu nemoci, vstupné bude vráceno v IC nebo v pokladně SD tel. 461 613 239



KINO SOKOL DOSPĚLÝM Začátky představení vždy v 19.30 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  1., 2. 12.  Ten, kdo tě miloval – film ČR, krimi/komedie/rodinný, 95 min, 120 Kč
Út, St  4., 5. 12.  Útok z hlubin – film USA, akční/thriller, 125 min, titulky, 120 Kč
Čt  6.12.  Žalman aneb Naslouchám tichu Země – film ČR, životopisný/inscenovaný dokument, 80 min, 100 Kč
Pá  7.12. od 17.00 a 19.30  Bohemian Rhapsody – film VB/USA, životopisný/drama/hudební, 110 min, titulky, 120 Kč
So  8.12.  Bohemian Rhapsody – film VB/USA, životopisný/drama/hudební, 110 min, titulky, 120 Kč
Ne  9.12.  Johny English znovu zasahuje – film VB/Francie/USA, akční/dobrodružný/komedie, 90 min, 120 Kč
Út, St 11., 12. 12.  Na stojáka v kině – film ČR, komedie, 90 min, 120 Kč
Čt 13.12.  Ve spárech ďábla – film USA, horor, 120 min, 120 Kč
Pá, Ne 14., 16. 12.  Smrtelné stroje – film Nový Zéland/USA, akční/fantasy/sci–fi/thriller, 120 min, pátek dabing/neděle titulky, 120 Kč
So 15.12.  Smrtelné stroje ve 3D – film Nový Zéland/USA, akční/fantasy/sci–fi/thriller, 120 min, 140 Kč
Út 18.12. od 15.00  Promítání pro seniory: Bába z ledu – film ČR, drama/komedie/romantický, 110 min, 50 Kč
Út 18.12.  Venom – film USA, akční/sci/fi/thriller/horor, 120 min, 100 Kč
St 19.12.  Po čem muži touží – film ČR, komedie, 100 min, 100 Kč
Čt 20.12.  Filmový klub: King Skate – dokumentární film ČR, 85 min, 80 Kč
Pá, Ne 21., 23. 12. Aquaman – film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 120 min, pátek dabing/neděle titulky, 130 Kč
So 22.12.  Aquaman ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/fantasy, 120 min, 150 Kč
St, Čt 26., 27. 12.  Mary Poppins se vrací – film USA, rodinný/fantasy/muzikál, 100 min, 120 Kč
Pá, Ne 28., 30. 12.  Bumblebee – film USA, akční/dobrodružný/sci–fi, 120 min, pátek dabing/neděle titulky, 130 Kč
So 29.12.  Bumblebee ve 3D – film USA, akční/dobrodružný/sci–fi, 120 min, 150 Kč
St, Čt  2., 3. 1.  Mamma Mia! Here We Go Again – film USA, muzikál/romantická/komedie, 115 min, titulky, 110 Kč

KINO SOKOL DĚTEM Začátky představení vždy v 17.00 (pokud není uvedeno jinak)
So, Ne  1., 2. 12.  Pat a Mat: Zimní radovánky – film ČR, animovaný/rodinný, 90 min, 120 Kč
Pá  7.12. ve 13.00  Králíček Petr – film USA, animovaný/dobrodružný/komedie/fantasy, 95 min, 50 Kč
So, Ne  8., 9. 12.  Čertí brko – film ČR/SR, pohádka/komedie, 100 min, 120 Kč
So 15.12.  Spider–Man: Paralelní světy ve 3D – film USA, animovaný, 100 min, 140 Kč
Ne 16.12.  Spider–Man: Paralelní světy – film USA, animovaný, 100 min, 120 Kč
Po 17.12.  od 9.30 Mimi & Líza: Záhada vánočního světla – film ČR/SR, animovaný/povídkový, 65 min, 30 Kč
So, Ne 22., 23. 12.  Asterix a tajemství kouzelného lektvaru – film Francie, animovaný, 100 min, 120 Kč
So 29.12.  Sněhová královna v zemi zrcadel ve 3D – film Rusko, animovaný/dobrodružný/komedie, 85 min, 140 Kč
Ne 30.12.  Sněhová královna v zemi zrcadel – film Rusko, animovaný/dobrodružný/komedie, 85 min, 120 Kč

16. 12. Ne 18.30 Hudba pomáhá – vánoční benefiční koncert, hraje Parkoviště pro velbloudy a Litomyšlský symfonický orchestr (vyprodáno) • Zámecká jízdárna
18. 12. Út 10–12 a 17–19 Dekorace ze šišek – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720

16.00-19.00 Vzpomínka na Václava Havla - pietní akce, vstup zdarma • Zámecké sklepení tel. 461 612 575
17.00 a 19.30 Adventní koncert sboru KOS – vstupné 120 Kč (děti, studenti, senioři) a 170 Kč • Smetanův dům tel. 461 614 550 
19.00 Chytrý kvíz – soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

19. 12. St 19.00 Michal Prokop & Framus Five – koncert, 350 Kč předprodej / 400 Kč na místě • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
20. 12. Čt 8.00 Zdobení a pečení vánoček • Rodinné centrum tel. 607 605 720

18.00 J. J. Ryba: Česká mše vánoční, K. Stecker: Koleda – litomyšlské sbory, solisté, Litomyšlský symfonický orchestr, 100 Kč • Piaristický chrám
21. 12. Pá 9.00–10.00 Svícínek z jablíčka – tvoření • Rodinné centrum tel. 607 605 720

19.00 Dj Mark Key • El lamíno café tel. 733 522 488
20.00 Hanka Kosnovská & Veronika Hložková – koncert, afterpárty s dj Magdi–dou, 120 Kč předprodej / 150 Kč na místě • Music Club Kotelna
22.00 Erotic Night – RNB music, dj Mig, 70 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

22. 12. So 21.00 Diskotéka 70.–90. let – dj Alík, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Ladies Night – dance & club music, dj Michal Pácalt, 50 Kč/ženy zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

23. 12. Ne 13.00–17.00 Jak si ozdobit stromeček – prasátkem pro štěstí, koníkem, srdíčky... Tvorba jednoduchých vánočních ozdob • regionální muzeum
13.00–18.30 Čtvrtá andělská adventní neděle – program na pódiu, trhy, občerstvení, atd. • Zámecké návrší tel. 723 743 760
13.00–18.00 Vánoční tvoření pro malé i velké – společně budeme vytvářet drobné výrobky (zdobení, vystřihování, omalovánky, aj.) • zámecké infocentrum

24. 12. Po 13.30–15.00 Štědrovečerní koledování – tradiční zpívání se skupinou Věneband na pódiu před hlavní budovou muzea • Regionální muzeum tel. 461 615 287
22.00 Merry X–Mass – dance & club music, dj Styx, zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
24.00 Půlnoční vánoční bohoslužba • Piaristický chrám Nalezení sv. Kříže tel. 461 612 263

25. 12. Út 21.00 Štěpánská párty – djs Wolf a Saurus, vstupné 50 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519
22.00 Štěpánská – dance & club music, dj Stayer, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

26. 12. St 10.00 Zvířátka jdou do Betléma – dětská vánoční hra, vstupné dobrovolné • Husův sbor tel. 724 704 977
19.00 Chytrý kvíz – soutěž, 60 Kč • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

27. 12. Čt 17.30 Večer s galerií: promítání filmu Skřivánci na niti – s filmovým úvodem Petry Dvořákové, dospělí 40 Kč/senioři 20 Kč • Dům U Rytířů
28. 12. Pá 20.00 Machos Burritos – noc první – noc plná legend, vyprodáno • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Be Fashion – dance & club music, dj Leemac, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
29. 12. So 20.00 Machos Burritos – noc druhá – noc plná legend, vyprodáno • Music Club Kotelna tel. 776 278 519

22.00 Retro disco mejdan – retro hity, dj Vojta Baranec, 50 Kč • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752
31. 12. Po 18.00 Silvestrovský ohňostroj pro malé i velké – s novoročním přípitkem a čočkovou polévkou • Smetanovo náměstí tel. 461 653 333

19.00 Silvestr s cimbálovkou • Restaurace Pod Klášterem tel. 461 615 901
22.00 Happy New Year párty – dance & club music, djs Pegas & Selene, 100 Kč/do půlnoci zdarma • Dance Club U Kolji tel. 733 104 752

1. 1. Út 10.00–14.30 Novoroční brunch – neomezená konzumace z rautového stolu (rezervace do 22. 12. v restauraci Bohém, tel. 461 614 901) • Hotel Aplaus

digitáLní kino sokoL Předprodej vstupenek v IC Litomyšl • tel. 461 612 161 • www.kinolitomysl.cz



do 31. 12. Výstava historických kočárků – výstava sběratelky Renáty Glänznerové • Husův sbor • v úředních hodinách fary nebo  na tel. 604 672 854
do 24. 2. Vznik Československa očima Quida Šimka – výstava • Regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
do 31. 3. Zimní dětská herna – volné hraní a tvoření v teple muzejního sálu • Regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
do 28. 12. Architektura ve službách 1. republiky – výstava • Městská knihovna • ve výpůjční době
do 23. 12. Vánoce se Sněhulákem – prodejní výstava skleněných a korálkových ozdob • Zámecké sklepení • So–Ne– 13–17
do 10. 2. Já jsem... Zdeněk Nejedlý – výstava • dům U Rytířů • Út–Ne 10–12 a 13–17
do 28. 2. Jiří Vidlák: O lidech milých i podivných – prodejní výstava • Galerie Sofia – Antik Hotel Sofia • denně
do 16. 12. Můj milý Ježíšku – výstava obrazů, významná díla minulosti i současnosti v originální instalaci galeristy Zdeňka Sklenáře • Galerie Zdeněk Sklenář • Pá–Ne– 11–18
do 24. 1. Galerie Pakosta: Madony – výstava soch Dagmar Koverdynské • Streetgallery Pakosta
do 27. 1. Marie Kvěchová–Fišerová – výstava malířky a módní návrhářky • Regionální muzeum • Út–Pá 9–12 a 13–17, So–Ne 9–17
do 2. 12. Duke Vánoce – tradiční prodejní výstava • Ateliér Duke Bohemia • Pá a So 10–17, Ne 10–16
od 1. 12. do 28. 12. Co četli naši (pra)prarodiče a co čteme my – výstava • Městská knihovna • ve výpůjční době
od 2. 12. do 2. 2. Výstava papírových betlémů – otevřeno v úředních hodinách fary nebo po domluvě na tel. 724 704 977 • Husův sbor
od 2. 12. do 23. 12. Andělské adventní neděle na návrší • Zámecké návrší • 13.00–18.30
od 2. 12. do 1. 1. Výstava historických i současných betlémů • Piaristický chrám • Pá 14–18, So 13–18, Ne 10–19, 8. 12. zavřeno, 24. 12. 13–15, 26.–31. 12. 10–18, 1. 1. 13–18  
od 2. 12. do 5. 12. Zámecké sklepení v moci pekelné – hrůzyplné představení určené otrlým dětem • Zámecké sklepení • Ne 14–19, Po a Út 16.20–18.20, St 16–19
od 11. 12. do 21. 12. Zdeněk Nejedlý známý – neznámý? Svědectví fotografií – otevřeno v době konání pořadů v SD nebo po tel. domluvě • Smetanův dům - malý sál
od 15. 12. do 18. 12. Mez. výstava floristiky, zemědělské techniky a hist. vozidel – vánoční výstava a den otevřených dveří • SZaTŠ • So a Ne 9–17, Po 8–17, Út 8–14

výstavy a vícedenní akce

1. 12.                So              9.30 a 11.15       Basketbal: Adfors Basket Litomyšl B vs. Jiskra Havlíčkův Brod – VP žáků U14 • Sportovní hala Jiskra
                                             10.00                 Volejbal: VK Litomyšl vs. TJ Svitavy B – KP I. třída, ženy • Tělocvična SŠZT
                                             10.00                 Mikulášská veselice pro děti v maskách – jízdy zručnosti, parkury 50 a 70 cm • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Sojky Pelhřimov – liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
2. 12.               Ne             9.00 a 11.00      Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BK Chrudim – divize kadetů U17 • Sportovní hala Jiskra
                                             14.00                 Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. BC Kolín – liga žáků U14 • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.00                  Lední hokej: HC Litomyšl vs. HC Chotěboř – mistrovské utkání Krajské hokejové ligy mužů • Krytý zimní stadion
4. 12.               Út              18.00                 Stolní tenis: Česká republika vs. Španělsko – kvalifikační utkání na ME družstev žen ve Francii • Městská sportovní hala při III. ZŠ
5. 12.               St              16.30 a 18.15     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Česká Třebová – VP minižáků U13 • Sportovní hala Jiskra
7. 12.                Pá              11.30                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Opava – středoevropská liga žáků • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             17.00                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Vídeň – středoevropská liga žáků • Městská sportovní hala při III. ZŠ
8. 12.               So              10.45                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Bratislava – středoevropská liga žáků • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             13.00                 Skokový veřejný trénink a Hobby soutěže – 70–110 cm + pony • Jízdárna – Hřebčín Suchá
                                             14.00 a 15.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Vysoká nad Labem – VP minižákyň U13 • Sportovní hala Jiskra
                                             17.45                  Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Zielona Góra – středoevropská liga žáků • Městská sportovní hala při III. ZŠ
9. 12.               Ne             8.30                   Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Jena – středoevropská liga žáků • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             10.00                 Adventní hádankový běh – trasy 2 km (rodiny s dětmi) a 8 km, prezentace od 9.30 před Domem sportu Stratílek na Smetanově náměstí
                                             15.00 a 16.45    Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. Ústí nad Orlicí – VP minižactva U11 • Sportovní hala Jiskra
15. 12.             So              9.00                   Florbal: Pardubická liga přípravek – turnaj přípravek pardubického regionu • Městská sportovní hala při III. ZŠ
                                             9.00 a 10.45     Basketbal: Adfors Basket Litomyšl vs. SŠB Pardubice – VP minižactva U12 • Sportovní hala Jiskra
22. 12.            So              13.00                 Florbal: Vánoční turnaj – pro všechny členy, rodiče, prarodiče a příznivce litomyšlského florbalu • Městská sportovní hala při III. ZŠ
25. 12.            Út              9.00                   Basketbal: Vánoční turnaj generací • Sportovní hala Jiskra
28. 12.            Pá             16.00                 Lední hokej: Utkání hvězd All stars týmů Pardubického a Královéhradeckého kraje • Krytý zimní stadion 
30. 12.            Ne                                        Adrenalin cup 2018 • Jízdárna – Hřebčín Suchá

kam za sportem

 Městský bazén, tel.: 461 315 011
Info o otevírací době na tel. 461 315 011 a na webu.
www.bazen–litomysl.cz

 Zimní stadion, tel.: 774 432 169 
Veřejné bruslení: • So – Ne: 13.30 – 15.30
www.hclitomysl.cz

 Rodinné centrum
• Čt 16.30–17.30  Rehabilitační cvičení s prvky jógy
Více info na tel. 721 344 217.

 Běhání na Černé hoře
Běžecký trénink s RůžOFFkami
Sraz každé pondělí v 17.30 u Sportovní haly Jiskra u zimního
stadionu. Více info na tel. 737 941 829, fb Růžoffky v běhu

 Sportcentrum Litomyšl, tel.: 734 233 003
Tenis, squash, bowling, badminton, běžecký pás.
• Po–Čt 8.00 – 21.00, Pá 8.00 – 22.00
• So 10.00 – 22.00 , Ne 10.00 – 20.00
www.sportcentrum–litomysl.cz

 Sportovní areál za Sokolovnou, tel. 777 588 586
Provozní doba sauny:
• Po 16.00 – 21.30 bez omezení • Út 16.00 – 21.00 ženy

• St 15.00 – 17.30 muži, 17.30 – 22.00 bez omezení
• Čt 16.30 – 22.00 bez omezení
• Pá 15.00 – 17.30 muži, 17.30 – 22.00 bez omezení
• So zavírací den  • Ne 15.00 – 21.00 bez omezení + děti
www.areal–sokolovna.cz

 Jandíková.cz, tel.: 776 288 774
Cvičení probíhá ve Fitcentru FILA u zimního stadionu:
• K2 Hiking • TRX • Aerobic • Bosu • Port de Bras • Jumping •
Mix pro ženy • Fun Dance • Cvičení pro děti (Jumping Teens,
Hýbánky, Sportík), Tabata
– rozpis lekcí a rezervace na www.jandikova.cz

 Centrum Spontanea, tel.: 605 147 812
Smetanovo nám. 77
Jemná jóga s Janou Krejzovou
• Út 18.30–19.30
Ashtanga jóga s Adélou Bodo Novotnou
• St 17.00 
Jóga s Petrou Polákovou
• Pá 15.00–16.00 Jóga pro seniorky
• Pá 16.30–17.30 Hormonální jóga

Další info: Mgr. Petra Poláková, tel. 732 851 002, 
www.anahatayoga.cz
Spinning Centrum Stratilek, tel.: 724 033 548
45 minutové lekce, rezervace na tel. 724 033 548
• Po 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Út 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• St 6.30, 10.00, 17.00, 18.30, 20.00 h
• Čt 8.00, 16.00, 17.45 (60 minut), 19.30 h
• Pá 16.00, 17.30 h (120 minut)
• So 10.00, 17.00 h • Ne 10.00, 18.00 h
www.stratilek.cz

 Sokolovna
Rozpis cvičení:
• Po 16.00–17.00 rodiče s dětmi • Po 17.00–18.00 mladší žáci
• Po 18.00–19.00 zdravotní cvičení ženy
• St 17.30–19.00 všestrannost a gymnastika dívky

Letní stadion Černá hora
Veřejná posilovna (outdoorové posilování) – nonstop přístup

sport, cvičení



Informační centrum
Smetanovo nám. 72
570 01 Litomyšl
tel: 461 612 161
email: ic@litomysl.cz
www.ticlitomysl.cz

Informační centrum na náměstí otevřeno: Po–Pá 8.30–17.00 So 9.00–12.00
      
Nabídka infocentra: Předprodej vstupenek na kulturní a sportovní akce v síti Ticket Art, Ticketpro, Ticketstream, Ticketportal a Colosseum. 
Prodej mezinárodních autobusových jízdenek REGIOJET. Internet, kopírování, skenování, fax pro veřejnost.

Nově v nabídce: Dárkové vánoční balíčky a dárkové poukázky na vstupenky

infocentrum LitomyšL

aktuální info o akcích na www.litomysl.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
BYSTRÉ                        5. 12. 17.00              Mikulášská nadílka – příjezd Mikuláše, anděla a Lucifera na pekelném povozu před HZ, pro děti bude připravena nadílka
                                             9. 12. 9–12               Vánoční dílny – výrobky ze slámy, pedigu a oříšků, zdobit perníčky a ochutnávat vánoční alko i nealko punč • Multifunkční dům Bystré
                                             25. 12. 14.30          Živý betlém – scénického ztvárnění betlémských událostí se jako tradičně ujmou místní rodiny • před kostelem
DOLNÍ ÚJEZD                8. 12. 20.00            Mikulášská zábava • v sokolovně
                                             12. 12. 18.00           Česko zpívá koledy – pořádá ZUŠ Dolní Újezd • před školou
                                   15.– 16. 12.        Výstava Od Adventu do Tří králů – v sobotu 13–17 hodin a v neděli 9 –12 a 13–17 hod., Muzeum vesnice Klub oživení historie
LUBNÁ                                8. 12. 10.00             Vánoční výstava – kulturní program od 14.00 hod. – Mirka a Matúš Travničkovi, Saframentská kapela Vysoké Mýto, a další • Skalka Lubná  
POMEZÍ                              23. 12. 18.00          Zpívání koled u stromečku v Oldřiši – teplé nápoje pro děti i dospělé, dlouhý řetěz z prskavek - přineste s sebou • u obecního úřadu
                                   29. 12. 20.00         Tradiční předsilvestrovský ples v Oldřiši – taneční orchestr Combo 2, tombola, zajímavý program a občerstvení • v Orlovně
POLIČKA                             5. 12.                       Mikuláš a pekelné dovádění – hry, soutěže a čertovská diskotéka, opékání buřtů, pošta pro ježíška • Palackého náměstí 
                                             14. 12. 20.00          Vánoční koncert: Nerez & Lucia – koncert k příležitosti oslavy 170. výročí založení knihovny • v Divadelním klubu Polička 
                                   do 13. 1. 2019     Dřevěné a mechanické betlémy – vánoční výstava • Centrum Bohuslava Martinů
POMEZÍ                              5. 12. 17.00              Peklo v hasičárně • v hasičské zbrojnici
                                             22. 12.                    Zpívání u vánočního stromu • ve sportovním areálu u ZŠ horní
SEBRANICE                       16. 12. 17.00           Adventní koncert – pásmo koled zazpívají žáci ZUŠ Dolní Újezd • v kostele sv. Mikuláše
                                             16. 12. 12–17           Mikuláši na Litomyšlsku – od 15 hod. přednáška H. Klimešové z Regionálního muzea v Litomyšli, ochutnávka vánočních pokrmů • Světnice č.p. 8
                                   28. 12. 18.00          Předsilvestrovské posezení – zahraje kapela Vepřo knedlo zelo, taneční vystoupení, občerstvení zajištěno • na sále kulturního domu
                                   31. 12. 19.00           Silvestrovský ohňostroj – občerstvení zajištěno • u kapličky na Pohoře
SVOJANOV                         15. 12. 14.00           Adventní koncert – vystoupí žáci ZUŠ Bystré • v kostele sv. Mikuláše
                                   22. 12. 16.00          Svojanovské vánoce – na oblíbený vánoční stůl prosíme o přispění cukrovím z vaší kuchyně • náměstí ve Svojanově

kraj smetany a martinů více na www.regionsm.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
SVITAVY                             9. 12. 9.00               Vánoce ve Svitavách – 2. adventní neděle • náměstí Míru, muzeum, Ottendorferův dům, Fabrika, Tyjátr
                                             23. 12. 13.30          Vánoce ve Svitavách – 4. adventní neděle • náměstí Míru 
MORAVSKÁ TŘEBOVÁ    16. 12. 19.00           Vánoční koncert Kateřiny Brožové – vstupné: 150 Kč • dvorana muzea
POLIČKA                      8. 12. 19.00           Hudba pomáhá – benefiční festival – hudební festival, vstupné 80 a 100 Kč (předprodej v IC Litomyšl)  • Tylův dům
VYSOKÉ MÝTO                  16. 12.                     Zlatý kujebácký jarmark – jarmark, kulturní program • náměstí Přemysla Otakara II.
                                             23. 12.                     Vánoční koncert a živý betlém na Vraclavi – pořádá Regionální muzeum ve Vysokém Mýtě • Kostel sv. Mikuláše ve Vraclavi

českomoravské pomezí zve více na www.ceskomoravskepomezi.cz

LITOMYŠL                          viz kalendář akcí 
HRADEC KRÁLOVÉ          7. – 16. 12.            Vánoční trhy na Masarykově náměstí – živé tržiště s výrobky lidové tvorby a uměleckých řemesel
CHEB                           1. – 27. 12.            Vánoční trhy – největší v Karlovarském kraji, denně program, bruslení až do 1. 1. 2019
JINDŘICHŮV HRADEC     1. – 2. 12.               Jindřichohradecké JINoHRÁtky aneb dejte děti do jeslí – festival betlémů • Muzeum Jindřichohradecka a centrum města
KUTNÁ HORA                    2. – 22. 12.           Adventní podvečery při svíčkách – každá adventní neděle, speciální prohlídky s vánoční atmosférou 
POLIČKA                      21. 12.                     Poletíme? – koncert oblíbené kapely • Divadelní klub Polička
TELČ                                     1. 1. 2019              Novoroční setkání a ohňostroj – Dechový kvintet Jaroslava Čajky • náměstí Zachariáše z Hradce
TŘEBOŇ                              15. 12.                      Třeboň plná andělů – slet andílků nebeských i pozemských • Masarykovo náměstí

inspirace z české inspirace více na www.ceskainspirace.cz

Příspěvky do Kam v Litomyšli? prosím odevzdávejte v IC do 23. dne v měsíci. Abyste nepřišli o prezentaci
akce pořádané na přelomu měsíce, jsou zde zveřejňovány pozvánky s přesahem až 5 dní. Úplné informace
včetně akcí, jejichž termín je znám dlouho dopředu, na www.litomysl.cz. Změna programu vyhrazena.

hudba, tanec
divadlo, promítání, beseda
přednáška, seminář, vzdělání
výstava, vernisáž
tvorba, vaření, soutěže


